[image: image1.wmf]
Совет сельского поселения «БИЛИКТУЙСКОЕ»
муниципального района «Борзинский район»
РЕШЕНИЕ
 22 августа 2023 года                                                                                               №49
село Биликтуй
Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Биликтуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Законом Забайкальского края от 02 июля 2009 года №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 07 апреля 2023 года №2170-ЗЗК и от 13 июля 2023 года №2227-ЗЗК, статьей 34 Устава сельского поселения «Биликтуйское», принятого решением Совета от 05 марта 2018 года № 55, Совет  сельского поселения  «Биликтуйское» р е ш и л:

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Биликтуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (Приложение).

2. Решение Совета сельского поселения «Биликтуйское» от 13 февраля 2023 года №37 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Биликтуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде по адресу: Борзинский район, с. Биликтуй, ул. Советская, 22 и на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» по адресу: http://борзинский-район.рф.

Глава сельского

поселения «Биликтуйское»                                                                Г.В.Дамбаева
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Совета сельского
 поселения «Биликтуйское»
 от 22 августа  2023 года  №49

Перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Биликтуйское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(5), 7, 13, 13(1), 14(2), 15-17.2, 17.2.2, 17.2.4, 17(4), 18, 18(2)-18(10), 18(13), 23, 24, 29, 36(2), 41-43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46(2), 46(3), и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях» от 02 июля 2009 №198-ЗЗК, вправе составлять глава сельского поселения «Биликтуйское».